
Warszawa, 11 marca 2022 r. 

PROTOKÓŁ 
z III posiedzenia Polskiej Rady Języka Migowego 

Trzecie posiedzenie Polskiej Rady Języka Migowego trzeciej kadencji odbyło się 

w dniu 11 marca 2022 r. w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej. Rozpoczęcie 

głosowania zaplanowane zostało na godz. 09:30-22:00. Posiedzenie rozpoczęło w trybie 

mailowego głosowania. 

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, w posiedzeniu w trybie 

mailowego głosowania wzięli udział następujący członkowie Rady: 

- Marzena Machałek (Ministerstwo Edukacji i Nauki), 

- Adam Pietrasiewicz (Cyfryzacja Kancelarii Prezesa Rady Ministrów), 

- Maria Skarżyńska (Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji), 

- Ewa Murawska-Najmiec ( Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji), 

- dr Małgorzata Czajkowska-Kisil (przedstawiciel środowiska osób niesłyszących), 

- prof. Paweł Rutkowski (przedstawiciel środowiska osób niesłyszących), 

- Małgorzata Talipska (przedstawiciel środowiska osób niesłyszących), 

- Grzegorz Kozłowski (przedstawiciel środowiska osób niesłyszących), 

- Michał Garncarek (przedstawiciel środowiska osób niesłyszących), 

- Adam Stromidło (przedstawiciel środowiska osób niesłyszących), 

- Zuzanna Szymańska (przedstawiciel środowiska osób niesłyszących), 

- Bartosz Marganiec (przedstawiciel środowiska osób niesłyszących), 

- Marta Abramczyk ((przedstawiciel środowiska osób niesłyszących), 

- Anna Sacha (przedstawiciel środowiska osób niesłyszących), 

oraz: 

- Pani Ewa Dąbrowska - główny specjalista w Biurze Pełnomocnika Rządu ds. Osób 

Niepełnosprawnych. 

Wszystkie osoby obecne na posiedzeniu potwierdziły zdalnie swoją obecność. 

Na posiedzeniu nie uczestniczył tłumacz języka migowego ponieważ posiedzenia odbywało 

się w trybie głosowania mailowego. 

Pani Przewodnicząca Małgorzata Talipska na wstępie otworzyła posiedzenie i przedstawiła 

czego będzie dotyczyło. Przedmiotem posiedzenia było głosowanie nad uchwałą w sprawie 

stanowiska Polskiej Rady Języka Migowego dotyczącego projektu rozporządzenia w sprawie 



udogodnień dla osób z niepełnosprawnościami wzroku oraz słuchu w programach 

telewizyjnych. 

Następnie Pani przewodnicząca poprosiła wszystkich członków rady o oddanie głosu: 

- za 

- przeciw 

- wstrzymuje się 

poprzez odpowiedź na adres e-mail: prim3@googlegroups.com w trybie do wszystkich. 

Rozpoczęło się głosowanie, które trwało do godz. 22:00 dnia 11 marca 2022 r. 

Po zakończeniu głosowania Pani Przewodnicząca poinformowała o jego przebiegu, w którym 

wzięło udział 14 osób z czego 11 osób głosowało za przyjęciem uchwały, natomiast 3 osoby 

wstrzymały się od głosu. Nikt nie głosował przeciwko uchwale. Pani Przewodnicząca 

potwierdziła quorum i przedstawiła szczegółowe wyniki: 

1. Stromidło A. za 

2. Garncarek M. za 

3. Pietrasiewicz A. wstrzymał się 

4. Murawska-Najmiec E. wstrzymała się 

5. Michałek M. za 

6. Sacha A.za 

7. Skarżyńska M. wstrzymała się 

8. Abramczyk M. za 

9. Kozłowski G. za 

10. Czajkowska-Kisil M. za 

11. Rutkowski P. za 

12. Marganiec B. za 

13. Szymańska Z. za 

14. Talipska M. za 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 

Po głosowaniu, na zakończenie posiedzenia Pani Przewodnicząca bardzo wszystkim 

podziękowała za udział w głosowaniu i zamknęła III posiedzenie Polskiej Rady Języka 

Migowego. 

Na zakończenie Pani Przewodnicząca zaprosiła na następne posiedzenie, które odbędzie się 

w dniu 18 marca 2022 r. o godz. 11:00. 

Protokolant 

2 


